

BZP.271.62.2022

Nysa, dnia 7 listopada 2022 r.

**Strona internetowa prowadzonego
postępowania**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji pn. **Świadczenie usług polegających na doręczaniu korespondencji w obrocie krajowym i zagranicznym.**

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Pzp.), Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania dotyczące treści Specyfikacji warunków zamówienia (SWZ) dla przedmiotowego postępowania oraz na podstawie art. 286 Pzp zmienia jej treść.

Pytanie nr 1:

Rozdział 5 pkt 3 SWZ

„Niewyszczególnione rodzaje przesyłek będą wyceniane dodatkowo zgodnie z obowiązującym cennikiem Wykonawcy.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że w przypadku nadania przesyłek nie ujętych w Formularzu oferty przesyłki będą wyceniane dodatkowo zgodnie z obowiązującym w dniu nadania przesyłki cennikiem Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w przypadku nadania przesyłek nie ujętych w Formularzu oferty przesyłki będą wyceniane dodatkowo zgodnie z obowiązującym w dniu nadania przesyłki cennikiem Wykonawcy.

Pytanie nr 2:

Rozdział 5 pkt 7 lit. c) SWZ

„Doręczania przychodzących przesyłek pocztowych dla Zamawiającego do jego siedziby w Nysie: - Urząd Miejski w Nysie ulica Kolejowa 15 – punkt informacyjny, każdego dnia roboczego od poniedziałku do piątku do godziny 11:00.”

Zwracamy uwagę, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem niniejszego postępowania, a konsekwencją umowy zawartej z nadawcą, natomiast Zamawiający występując w roli adresata nie jest stroną umowy o nadawanie. Pojęcie powszechnych usług pocztowych określa art. 45 ust. 1 Prawa pocztowego, wskazując, że są to usługi świadczone przez operatora wyznaczonego o zakresie w tym przepisie wymienionym (przyjmowanie, sortowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek o wskazanej charakterystyce), z częstotliwością zapewniającą co najmniej jedno opróżnianie nadawczej skrzynki pocztowej i doręczanie przesyłek pocztowych, co najmniej w każdy dzień roboczy i nie mniej niż przez 5 dni w tygodniu z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy. Prawo pocztowe nie określa godzin doręczania przesyłek pocztowych do adresata. Zatem, żądanie Zamawiającego doręczania przesyłek w określonych godzinach narusza przepisy Prawa pocztowego, które obligują do świadczenia usług powszechnych w sposób jednolity w porównywalnych warunkach.

Wobec powyższego Wykonawca wnioskuje o usunięcie, ewentualnie modyfikację postanowienia zawartego w Rozdział 5 pkt 7 lit. c) SWZ, zgodnie z poniższą propozycją:

Doręczania przychodzących przesyłek pocztowych dla Zamawiającego do jego siedziby w Nysie: - Urząd Miejski w Nysie ulica Kolejowa 15 – punkt informacyjny, każdego dnia roboczego od poniedziałku do piątku.

Odpowiedź:

W rozdziale 5 pkt 7 lit. c) SWZ dotychczasowy zapis o treści:

„Doręczania przychodzących przesyłek pocztowych dla Zamawiającego do jego siedziby w Nysie: - Urząd Miejski w Nysie ulica Kolejowa 15 – punkt informacyjny, każdego dnia roboczego od poniedziałku do piątku do godziny 11:00.”

Zamawiający zmienia na zapis o treści:

„Doręczania przychodzących przesyłek pocztowych dla Zamawiającego do jego siedziby w Nysie: - Urząd Miejski w Nysie ulica Kolejowa 15 – punkt informacyjny, każdego dnia roboczego od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 – 15:00”

Powyższy przedział czasowy podyktowany jest godzinami pracy Urzędu Miejskiego w Nysie.

Pytanie nr 3:

Rozdział 5 pkt 9 SWZ

„Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi a kosztami realizacji obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie.”

Wykonawca zaznacza, iż odbiór przesyłek jest usługą transportową wykonywaną przez upoważnionego pracownika do nadawania przesyłek w placówce Wykonawcy. Usługa odbioru przesyłek jest elementem usługi pocztowej i brak jest możliwości podzielenia usługi i zlecenia jej innemu operatorowi.

W związku z powyższym wnioskujemy o modyfikację SWZ poprzez usunięcie ww zapisu.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób.

W rozdziale 5 SWZ Zamawiający wykreśla zapis o treści:

„9. Zamawiający ma prawo zlecić usługę innemu operatorowi a kosztami realizacji obciążyć Wykonawcę, jeżeli Wykonawca nie odbierze od Zamawiającego przesyłek w wyznaczonym dniu i czasie.”

Pytanie nr 4:

Rozdział 7 pkt 3 SWZ

„Termin płatności faktury VAT, o której mowa w pkt.2, wynosi 21 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego.”

Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak datę wystawienia faktury, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z datą sporządzenia faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury, określony jako 14 dni od daty wystawienia faktury, został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania Wykonawcy oraz zarządzania płatnościami wynikającymi z zawartych umów. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach.

Biorąc pod uwagę powyższe Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu:

Termin płatności faktury VAT, o której mowa w pkt.2, wynosi 21 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

W rozdziale 7 pkt 3 SWZ dotychczasowy zapis o treści:

„Termin płatności faktury VAT, o której mowa w pkt.2, wynosi 21 dni od daty otrzymania faktury przez Zamawiającego.”

Zamawiający zmienia na zapis o treści:

„Termin płatności faktury VAT, o której mowa w pkt.2, wynosi 21 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.”

Pytanie nr 5:

Wykonawca, mając na uwadze troskę o środowisko i uproszczenie procedury dostarczania dokumentów, rekomenduje dopuszczenie wysyłki eFaktur w formie elektronicznej bezpośrednio na wskazany adres mailowy. W związku z tym, że zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT stosowanie e-faktur wymaga akceptacji odbiorcy faktury Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie dodatkowych zapisów w Umowie w celu umożliwienia wysyłki e-faktur – w następującym brzmieniu:

Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej i zobowiązuje się:

- do aktywowania funkcji generowania informacji zwrotnych w postaci autorespondera i każdorazowego automatycznego potwierdzania otrzymania wiadomości z wykorzystaniem tej funkcji, lub
- przekazywania każdorazowo na wskazany adres mailowy Wykonawcy informacji zwrotnej potwierdzającej odbiór faktury. Informacja zwrotna potwierdzająca odbiór faktury, będzie zawierała datę otrzymania faktury przez Odbiorcę, przez którą rozumieć należy datę wpływu faktury na wskazany adres skrzynki pocztowej Odbiorcy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej.

Pytanie nr 6:

Zamawiający jako jedno z kryterium oceny ofert wskazuje bezpłatną możliwość śledzenia przez Internet rejestrowanych przesyłek pocztowych.

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że monitorowanie przesyłek ma odbywać się jedynie poprzez stronę Wykonawcy, który zawarł umowę w wyniku rozstrzygniętego postępowania?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że monitorowanie przesyłek ma odbywać się jedynie poprzez stronę Wykonawcy, który zawarł umowę w wyniku rozstrzygniętego postępowania.

Pytanie nr 7:

Zamawiający w Rozdziale 40 SWZ wskazał wymóg w zakresie elektromobilności, w rozumieniu ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych, powołując się na dyspozycję przepisu art. 68 ust. 3 ustawy. Zgodnie z przepisem art. 68 ust. 3 ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych jednostka samorządu terytorialnego, o której mowa w art. 35 ust. 2, od dnia 1 stycznia 2022 r. wykonuje, zleca lub powierza wykonywanie zadań publicznych, o których mowa w art. 35 ust. 2 pkt 1, podmiotom, których łączny udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów samochodowych w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym, używanych przy wykonywaniu tego zadania wynosi co najmniej 10%. Jednocześnie ustawodawca ograniczył zakres zastosowania przepisu art. 68 ust. 3 tylko do zlecanych lub powierzanych zadań publicznych, o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 1. Gdyby zamiarem ustawodawcy było objęcie wymogiem elektromobilności wszystkich zadań jednostki samorządu terytorialnego, nie wprowadziłby ograniczenia określonego w art. 35 ust. 2 pkt 1 ustawy.

Przedmiotem postępowania ogłoszonego obecnie przez Zamawiającego jest Świadczenie usług polegających na doręczaniu korespondencji w obrocie krajowym i zagranicznym. Tym samym w ogłoszonym postępowaniu Zamawiający nie zleca wykonywania zadania publicznego organu jednostki samorządu terytorialnego. Katalog zadań organu samorządu gminnego określa art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – na który powołuje się przepis art. 35 ust. 2 pkt 1. Świadczenie usług pocztowych nie jest zadaniem publicznym w rozumieniu wskazanych przepisów – w wyliczeniu nie znajdujemy tego typu usług. Wymogi w zakresie zlecania wykonywania zadań publicznych nie dotyczą tym samym postępowań w zakresie świadczenia usług pocztowych. Wymogi w tym zakresie nie mogą być wskazywane przez jednostki samorządu terytorialnego jako warunek przystąpienia do postępowania, gdyż wykonawca, będący operatorem pocztowym co do zasady nie wykonuje zadań publicznych jednostek samorządu terytorialnego. Oczywiście hipotetycznie istnieje możliwość zlecenia wykonania własnego zadania publicznego operatorowi pocztowemu, ale w tym przypadku przedmiot ogłoszonego postępowania nie wskazuje na żadne z zadań wymienionych w wyliczeniu ustawowym.

Powyższe oznacza, że wymogi w zakresie elektromobilności, stawiane przed organami jednostek samorządu terytorialnego w art. 35 ust. 2-4 oraz art. 68 ust. 3 ustawy, w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.

z 2021 roku, poz. 2269) dotyczą realizacji i zlecenia wykonania zadań publicznych, wśród których nie ma świadczenia usług pocztowych, będących przedmiotem niniejszego postępowania.

Jednocześnie Wykonawca zwraca uwagę, że Zamawiający powinien rozważyć w niniejszym postępowaniu dyspozycję art. 68b ustawy, w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 2 grudnia 2021 r. o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2021 roku, poz. 2269). W tym przepisie ustawodawca określił wymagania w zakresie elektromobilności, które powinien stawiać każdy zamawiający publiczny i sektorowy. Warunkiem określenia tych wymogów – w przypadku postępowania o świadczenie usług pocztowych – jest spełnienie łącznie wszystkich ustawowych przesłanek, tj.: (a) do zamówienia mają zastosowanie przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych, (b) wartość zamówienia jest równa lub przekraczająca progi unijne (tzw. zamówienie unijne, opublikowane w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej), (c) przedmiotem zamówienia są usługi, (d) usługi będące przedmiotem zamówienia są oznaczone ściśle określonymi kodami Wspólnego Słownika Zamówień (CPV) – katalog jest zamknięty i nie może być rozszerzany na inne kody CPV:

- CPV 60112000-6, w zakresie publicznego transportu drogowego,
- CPV 60130000-8, w zakresie specjalistycznego transportu drogowego osób,
- CPV 60140000-1, nieregularny transport osób,
- CPV 90511000-2, wywóz odpadów,
- CPV 60160000-7, drogowy transport przesyłek pocztowych,
- CPV 60161000-4, w zakresie transportu paczek,
- CPV 64121100-1, dostarczanie poczty,
- CPV 64121200-2, dostarczanie paczek.

Jeżeli nie występuje którykolwiek z wymienionych 4 warunków – wymogi w zakresie elektromobilności nie muszą być postawione.

Zamawiający określił przedmiot zamówienia w treści SWZ oraz ogłoszenia o zamówieniu, wskazując Wspólny Słownik Zamówień: **64110000-0 usługi pocztowe**. Jednocześnie postępowanie zostało **ogłoszone w Biuletynie Zamówień Publicznych, a jego wartość nie przekracza tzw. progów unijnych**.

W związku z brakiem spełnienia warunku co do przedmiotu zamówienia (wskazany przez Zamawiającego CPV nie został wymieniony w treści art. 68b), jak również warunku w zakresie rodzaju postępowania (nie jest to postępowanie regulowane w Dziale II Ustawy Prawo zamówień publicznych), Wykonawca wnioskuję o wykreślenie postanowienia umownego w zakresie elektromobilności, ze względu na jego niezgodność z przepisami powszechnie obowiązującymi.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób.

Zamawiający wykreśla ze SWZ zapis o treści:

„40. Elektromobilność

We flocie pojazdów samochodowych używanych przy wykonywaniu przedmiotu niniejszej umowy Wykonawca ma zapewnić co najmniej 10% udział pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym w rozumieniu art. 2 pkt 33 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym - stosownie do wymagań ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o elektromobilności i paliwach alternatywnych.”

Pytanie nr 8:

Rozdział 5 pkt 13 ppkt 9) – 11) SWZ

Wykonawca w celu doprecyzowania zapisów wnioskuję o modyfikację, zgodnie z poniższą propozycją:

9) międzynarodowe przepisy pocztowych, tj. Światowa Konwencja Poczta Doha 2012 (Dz. U. z 02.10.2015 r., poz. 1522) wraz z aktami wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013.

Tym samym ppkt 12 zostaje ppkt 10).

Odpowiedź:

W rozdziale 5 pkt 13 SWZ dotychczasowy zapis o treści:

„9) umowa międzynarodowa Siódmy protokół dodatkowy do Konstytucji Światowego Związku Pocztowego, Regulamin Generalny Światowego Związku Pocztowego wraz z załącznikiem - Regulaminem wewnętrznym Kongresów, Światowa Konwencja Poczta oraz Porozumienie dotyczące pocztowych usług płatniczych, sporządzone w Bukareszcie dnia 5 października 2004 r. (Dz.U. z 2007 Nr 206 poz. 1494),

10) Regulamin dotyczący Paczek pocztowych sporządzony w Bernie dnia 28 stycznia 2005 r. – Światowy Związek Pocztowy, (Dz.U. z 2007 Nr 108 poz. 745),

11) *Regulamin Poczty Listowej sporządzony w Bernie dnia 28 stycznia 2005 r. - Światowy Związek Pocztowy, (Dz.U. z 2007 Nr 108 poz. 744),*

Zamawiający zmienia na zapis o treści:

„9) międzynarodowe przepisy pocztowych, tj. Światowa Konwencja Pocztaowa Doha 2012 (Dz. U. z 02.10.2015 r., poz. 1522) wraz z aktami wykonawczymi: Regulaminem Poczty Listowej – Berno 2013 i Regulaminem dotyczącym paczek pocztowych – Berno 2013.”

Pytanie nr 9:

Wykonawca informuje, że w okresie pandemii COVID-19 realizacja usług w obrocie zagranicznym oraz świadczenie usługi zwrotne potwierdzenie odbioru dla przesyłek w obrocie zagranicznym jest ograniczona z uwagi na znaczące obostrzenia w transporcie lotniczym i sytuację w poszczególnych krajach (np. wprowadzony „lockdown”). Lista krajów, do których świadczone są usługi w okresie epidemii COVID-19 jest aktualizowana na bieżąco w zależności od regulacji danego kraju.

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość nadawania przesyłek zagranicznych wyłącznie do krajów, do których w danym okresie świadczone są usługi, oraz że jeśli dany kraj nie będzie realizował usługi zwrotnego potwierdzenia odbioru Zamawiający nie będzie korzystał z usługi zwrotne potwierdzenie odbioru.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż dopuszcza możliwość nadawania przesyłek zagranicznych wyłącznie do krajów, do których w danym okresie świadczone są usługi, oraz że jeśli dany kraj nie będzie realizował usługi zwrotnego potwierdzenia odbioru Zamawiający nie będzie korzystał z usługi zwrotne potwierdzenie odbioru.

Pytanie nr 10:

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie wymiarów przesyłek wskazanych w Formularzu ofertowym:

listowych w obrocie krajowym

Przesyłka listowa S

o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, której maksymalne wymiary nie mogą przekroczyć: wysokość – 20 mm, długość – 230 mm, szerokość – 160 mm.

Przesyłka listowa M

o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, której maksymalne wymiary nie mogą przekroczyć: wysokość – 20 mm, długość – 325 mm, szerokość – 230 mm.

Przesyłka listowa L

o minimalnych wymiarach strony adresowej, które nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, o maksymalnych wymiarach - gdzie suma długości, szerokości i wysokości przesyłki nie może przekroczyć 900 mm, przy czym największy z wymiarów nie może przekroczyć 600 mm, także w formie rulonu, którego suma długości i podwójnej średnicy nie przekracza 1040 mm, przy czym długość nie może przekroczyć 900 mm.

Wymiary przesyłek listowych w obrocie zagranicznym:

minimum: wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm, maksimum: suma długości, szerokości i wysokości przesyłki nie może przekroczyć 900 mm, przy czym największy z wymiarów nie może przekroczyć 600 mm.

Wymiary paczek obrocie krajowym

GABARYT A to paczki o wymiarach:

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm,

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 mm, wysokość 300 mm.

GABARYT B to paczki o wymiarach:

MINIMUM - jeśli choć jeden z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 300 mm,

MAKSIMUM - suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż długość - 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza wyżej wskazane wymiary.

Pytanie nr 11:

Wykonawca informuje, iż w związku z przemodelowaniem usług kurierskich w obrocie krajowym, wycena dokonywana jest na podstawie wagi oraz wymiarów przesyłek. W związku z tym w celu precyzyjnej wyceny, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że poz. 13 Formularza cenowego dotyczy przesyłek kurierskich w obrocie krajowym, oraz że przesyłki spełniają poniższe założenia:

- przesyłki do 1 kg nie przekroczą wymiarów 9 x 40 x 65 cm
- przesyłki do 5 kg nie przekroczą wymiarów 20 x 40 x 65 cm

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że poz. 13 Formularza cenowego dotyczy przesyłek kurierskich w obrocie krajowym, spełniających wyżej wskazane wymiary oraz wagę.

Pytanie nr 12:

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyklucza możliwość, aby świadcząc usługi w ramach niniejszego postępowania Wykonawca umieszczał przesyłki Zamawiającego w innych kopertach, w tym zawierających inne nadruki niż Zamawiającego lub aby na przesyłkach umieszczane były znaki opłaty pocztowej innego Operatora Poczтового niż Wykonawca, któremu Zamawiający udzielił zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyklucza możliwość, aby świadcząc usługi w ramach niniejszego postępowania Wykonawca umieszczał przesyłki Zamawiającego w innych kopertach, w tym zawierających inne nadruki niż Zamawiającego lub aby na przesyłkach umieszczane były znaki opłaty pocztowej innego Operatora Poczтового niż Wykonawca, któremu Zamawiający udzielił zamówienia.

Pytanie nr 13:

W związku z realizacją wysyłki w ramach niniejszego postępowania zgodnie z przepisami Kodeks postępowania administracyjnego, Kodeks postępowania cywilnego, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający zgodnie wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe).

Odpowiedź:

Zamawiający zgodnie wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe).

Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiana treści SWZ, stanowią integralną jej część, są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu ofert.

PODINSPEKTOR

Rafał Soska

Kierownik

Mirosław Gruchacz

Z up. BURMISTRZA

Piotr Bobak
SEKRETARZ MIASTA